
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БКЭДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

■/б 2Q^O Воронеж №

0 принятии дополнительных мер по

обеспечению пожарной безопасности

в весенне-летний пожароопасный

период 2020 г.

В связи с наступлением пожароопасного периода и для обеспечения
дополнительных мер пожарной безопасности на территории, в зданиях и

сооружениях ВГУ, в соответствии с постановлением Правительства Воронежской
области от 26.03.2020 № 260 «Об установлении особого противопожарного режима»

и постановлением Правительства Воронежской области от 31.03.2020 № 277 «О внесении
изменений в постановление Правительства Воронежской области от 26.03.2020 № 260» с
01 апреля 2020 г.

приказываю:

1. Руководителям структурных подразделений, ответственным за пожарную

безопасность, принять дополнительные меры по обеспечению пожарной
безопасности и соблюдению особого противопожарного режима в подразделениях:

1.1. Организовать постоянный контроль за состоянием первичных средств

пожаротушения в соответствии с нормативными требованиями.

1.2. Провести внеплановый инструктаж по пожарной безопасности с
работниками и обучающимися с записью в журнале учета инструктажей по
пожарной безопасности. При проведении внеплановых инструктажей особое
внимание уделить вопросам соблюдения мер пожарной безопасности в
аномальную жару, правилам поведения при возникновении пожара на территории
университета, в местах отдыха, использования первичных средств пожаротушения^

а также ознакомить с требованиями постановлений Правительства Воронежской
области от 26.03.2020 № 260 «Об установлении особого противопожарного режима»,
от 31.03.2020 № 277 «О внесении изменений в постановление Правительства Воронежской
области от 26.03.2020 № 260».

2. Главному энергетику Кондаурову Л.Д., ответственному за общее
состояние и эксплуатацию всего электрохозяйства, организовать проверку
электроустановок, электропроводов, электроаппаратов, аппаратуры защиты
электрооборудования и электрических сетей от перегрузок и коротких замыканий,
согласно требованиям «Правил технической эксплуатации электроустановок
потребителей», утвержденных приказом Министерства энергетики Российской
Федерации от 13.01.2003 N^ 6.

3. Комендантам учебных корпусов и заведующим общежитий обеспечить
уборку территории университета и приямков окон подвальных (цокольных) этажей
зданий от пожароопасного мусора и пуха в течение весенне-летнего периода.



4. Директорам Ботанического сада, заповедника «Галичья гора», НОиСОК

«Веневитиново» и УОПБ «Никель» на своих объектах, находящихся в

непосредственном соприкосновении с лесным массивом, в части их касающейся:

4.1. Постоянно проводить работы по уборке территории от сухой травы,

мусора и пожароопасныхпредметов.

4.2. Организовать проверку состояния или принятия мер по устройству

противопожарных барьеров, минерализованных полос, противопожарных

водоемов.

4.3. Запретить разведение костров в лесной зоне.

5. Руководителям студенческих практик провести дополнительный

инструктаж по противопожарной безопасности в местах проведения практик.

6. Начальнику отдела по делам ГОЧС организовать контроль за состоянием

особой пожарной обстановки на территории университета и обеспечить

проведение необходимых мероприятий по пропаганде знаний пожарной

безопасности в весенне-летний период.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Д.А. Ендовицкий

Исп. Бевз в.в.

Тел. 228-11-60 (доб. 30-30)


